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Problem för hushållen med transport av källsorterat 
material till insamlingsstationerna.  
Skrivelse från Gun Löfquist 
 

Förslag till beslut 
 

1. Redovisningen överlämnas till Gun Löfquist som svar på skrivelsen. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Direktör   Avdelningschef 
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Bakgrund 
Med utgångspunkt från att indragningar av återvinningsstationer har skett 
inom Bromma stadsdelsområde har Gun Löfquist överlämnat skrivelse till 
Renhållningsnämnden om den uppkomna situationen. Skrivelsen har även 
översänts till Bromma stadsdelsnämnd och Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen. Därutöver har skrivelsen sänts till olika 
pensionärsorganisationer.  

Löfquist begär utifrån att nuvarande insamlingssystem ändrats, att ett 
hämtningssystem för det källsorterade materialet samt returpapper på 
samma sätt som för vanligt hushållsavfall införs för att tillgodose behovet 
av lättillgänglighet och god service. 

Därutöver ställer Löfquist frågan om det inte är kommunens ansvar att 
kollektivt lösa avfallstransportfrågan och kostnaderna via skattsedeln. 
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Eftersom insamlingssystemet för tidningar har förändrats från port- och 
grindhämtning till att lämnas vid återvinningsstationer påtalar Löfquist att 
hon har svårt att se att förordningen om insamlingssystemets lämplighet 
uppfylls. 

Förvaltningens redovisning 
Bromma stadsdelsnämnd beslöt 24 februari 2005 att begära hos 
Förpackningsinsamlingen att återvinningsstationerna på Tyska bottens väg 
och Runstensplan omgående avvecklas främst med anledning av klagomål 
från närboende. Inom Bromma finns idag 18 återvinningsstationer och 
59 000 invånare, vilket motsvarar ca 3 300 personer per 
återvinningsstation. 

Producenterna har ansvaret 
Förordningen om producentansvar för returpapper (1994:1205) samt 
förordningen om producentansvar för förpackningar (1997:185) reglerar 
hanteringen av returpapper respektive förpackningar samt 
ansvarsfördelningen mellan producenter och kommunen. I förordningarna 
reglers även vad samrådet mellan producenterna och kommunen ska 
omfatta. 

I och med att producenterna fick ansvar för hanteringen av returpapper 
och förpackningar har insamlingen av returpapper och förpackningar 
överförts från kommunen till producenterna. 

Hushållen och andra förbrukare skall sortera ut förpackningar och 
returpapper från hushållsavfall och lämna det för borttransport i de 
insamlingssystem som producenterna tillhandahåller. I det fall ett 
lättillgängligt insamlingssystem inte finns att tillgå finns det stor risk att 
producentansvarsavfallet hamnar i det ordinarie hushållsavfallet. Det 
kommer då att belasta kommunen med ökade kostnader för insamling och 
behandling. 

Nytt avtal 
Renhållningsnämnden har fått i uppdrag av Kommunfullmäktige att senast 
31 december 2005 säga upp nuvarande markupplåtelseavtal mellan 
materialbolagen och staden.  

Renhållningsförvaltningen och Förpacknings- och Tidningsinsamlingen 
AB har haft ett första samråd inför utarbetandet av ett nytt avtal för 
insamling av producentansvarsavfall. Staden har ambitionen att avtalet 
även skall reglera alternativa insamlingssystem till återvinningsstationer 
som t.ex. fastighetsnära insamling. 
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Försöksverksamhet - insamling vid källan 
Stadens inriktning är att producentansvarsavfallet skall så långt det är 
möjlighet hämtas fastighetsnära. Avsikten är att de återvinningsstationer 
som nu finns placerade inom kommunen på sikt ska upphöra i det fall de 
inte utgör komplement till den fastighetsnära insamlingen.  

I och med att insamlingen av tidningar ändrades från port- och 
grindhämtning har Pressreturs entreprenör funnit ett antal platser för 
uppställning av s.k. singelbehållare för insamling av tidningar som 
komplement till återvinningsstationerna inom Bromma stadsdelsområde. 
Polistillstånd för ca 15 platser med singelbehållare samt tillstånd att ställa 
dem på stadens mark söks nu hos Bromma stadsdelsnämnd. 

Det förslag till ett ändrat insamlingssystem som Löfquist redovisar med 
insamling av förpackningar och tidningar i olikfärgade påsar och som 
hämtas vid fastigheten anser förvaltningen är värt att diskutera med 
Förpacknings- och Tidningsinsamlingen och om det, helt eller delvis, kan 
utgöra en försöksverksamhet för insamling av producentansvarsavfall 
inom villabebyggelse.  

 

Bilaga 
1. Skrivelse från Gun Löfquist 


